
 

研修医のごあいさつ 
医療法人社団そよかぜでは、神戸大学医学部付属病  

院研修医の受け入れを行っています。  

研修医とは、医師資格を持ち、実際の診察にあたるこ

とができる医師です。そよかぜ診療所、はるかぜ診療所

においても、実際に患者さんの診察や検査を行います。  

 地域医療教育にご協力よろしくお願いいたします。  

 

５月の受け入れ 

兵庫県芦屋市出身の荒井健太と申します。大

学時代を京都で過ごし、研修医として兵庫に

帰って参りました。ご迷惑をおかけすること

もあるかと存じますが、何卒よろしくお願い

いたします。 

あらい けんた 

荒井健太先生 

芦屋市出身 

 


